1

                           [image: image1.png]

ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД АЛЕКСАНДРОВ
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
   15.05.2020 г.
    № 18 __
О  Программах развития города Александрова  к 250-летию преобразования   Александровской слободы   в город Александров
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 26 Устава МО г. Александров, а также, придавая важное значение, предстоящему в 2028 году 250-летию со дня преобразования Александровской слободы в город Александров  (1 сентября 1778 года Указом Екатерины  Великой Александровская слобода была предобразована в уездный город Александров), на основании коллективного обращения граждан, Совет народных депутатов города Александров

РЕШИЛ:

1. Рекомендовать  главе администрации Александровского района:
1.1. Создать Общественный совет по подготовке к 250-летию преобразования Александровской слободы в город Александров.
1.2. Подготовить программы развития г.Александрова к 250-летию преобразования   Александровской слободы в город Александров, по следующим направлениям:
            1.2.1.Включение  г.Александрова  в национальный туристский проект  «Золотое кольцо России».
1.2.2. Реализация генерального плана г.Александрова.
1.2.3. Сохранение объектов культурного и природного наследия, исторического облика.
1.2.4. Развитие музейного дела  г.Александров.
1.2.5. Развитие туризма и реализация проекта «Река времени».
1.2.6. Развитие краеведения  г.Александров.
1.2.7. Благоустройство  г.Александрова.

1.2.8. Экологически  чистый город Александров.

1.2.9. Дизайн городской среды  г.Александров.
         1.3. Разработать и утвердить  перспективную Программу мероприятий празднования 250-летия со дня преобразования  Александровской слободы в город Александров.
           2. Настоящее решение вступает в силу после подписания.

Глава города

                                        М.Н. Романов
Согласовано:

Начальник юридического отдела

О.Н.Желудкова
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Разослать:  и.о. Главы администрации, председателю  ООПИиК Цыганову В.А.